
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Cassa
Nazionale di Previdenza e Assistenza a favore Dei Dottori Commercialisti - DIREZIONE AMMINISTRAZIONE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

3,273,879.001,306,503.00 1,967,376.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

MATTIUZZO CLAUDIA

0.00 0.000.00

1,306,503.00 3,273,879.001,967,376.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Cassa
Nazionale di Previdenza e Assistenza a favore Dei Dottori Commercialisti - DIREZIONE AMMINISTRAZIONE

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80021670585202000001
No Forniture

Rinnovo sistema
controllo accessi

CNPADC

MUNGARI
GAETANO

4850324100-3 1ITI432022 1 27,000.00No 54,000.00115,000.00 196,000.00 0.00

F80021670585202100001
No Forniture

Fornitura energia
elettrica tramite
Convenzione

Consip

MUNGARI
GAETANO

1265310000-9 1ITI432022 1 89,500.00Si 10,000.0022,500.00 122,000.00 0.00

F80021670585202100002
No Forniture

Fornitura gas in
adesione

convenzione
Consip

MUNGARI
GAETANO

1265210000-8 1ITI432022 1 70,200.00Si 11,400.000.00 81,600.00 0.00

F80021670585202100012
No Forniture

Rinnovo
convenzione

CONSIP
connettività

internet SPC2

MUNGARI
GAETANO

6064200000-8 2ITI432022 1 35,001.00Si 265,005.000.00 300,006.00 0.00

F80021670585202100013
No Forniture

Acquisto sistema
Chatbot MVP

(Minimum Viable
Product)

MUNGARI
GAETANO

1248000000-8 2ITI432022 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F80021670585202100014
No Forniture

Acquisto nuovo
sistema di

autenticazione
servizio online

MUNGARI
GAETANO

3648517000-5 2ITI432022 1 7,500.00No 7,500.0050,000.00 65,000.00 0.00

F80021670585202100015
No Forniture

Acquisto nuove
lame e RAM per
sistemi Hyperlfex

e Flexpod

MUNGARI
GAETANO

2430200000-1 2ITI432022 1 30,000.00No 0.0070,000.00 100,000.00 0.00

F80021670585202100016
No Forniture

Acquisto nuovi
switch per

adeguamento rete
LAN a 10GB e
cablaggio sala

CED

MUNGARI
GAETANO

2432420000-3 2ITI432022 1 25,000.00No 0.0075,000.00 100,000.00 0.00

F80021670585202100017
No Forniture

Rinnovo licenze
Office 365 ed

Azure

MUNGARI
GAETANO

1248517000-5 2ITI432022 1 8,000.00Si 0.0040,000.00 48,000.00 0.00

F80021670585202100018
No Forniture

Rinnovo delle
licenze Zend

Server

MUNGARI
GAETANO

3648000000-8 1ITI432022 1 16,667.00Si 83,333.000.00 100,000.00 0.00

S80021670585201900053
No Servizi

Progettazione
organizzazione e
realizzazione di

due eventi l'anno:
Forum in

previdenza e
Previdenza in tour

(svolgimento
2021/2024)

ANGELETTI
FABIO

3679952000-2 1ITI432022 1 120,000.00No 180,000.0060,000.00 360,000.00 0.00

S80021670585202000021
No Servizi

Acquisto
abbonamenti

digitali Corriere
della Sera

ANGELETTI
FABIO

1279980000-7 2ITI432022 1 0.00No 0.00162,705.00 162,705.00 0.00

S80021670585202000022
No Servizi

Progettazione e
sviluppo di

comunicazione
multicanale e
soluzioni  di

qualità
(realizzazione di

video spot,
brochure, pagine

web ecc)

ANGELETTI
FABIO

3679960000-1 1ITI432022 1 60,000.00No 90,000.0030,000.00 180,000.00 0.00

S80021670585202100002
No Servizi

servizo di pulizia
dei locali della
Sede CNPADC

esclusa
disinfestazione/de

rattizzazione

CUCCHI PAOLO 3690919200-4 2ITI432022 1 193,126.00Si 321,876.0064,375.00 579,377.00 0.00

S80021670585202100003
No Servizi

Revisione e
certificazione

bilancio e
controllo contabile

MUNGARI
GAETANO

3679200000-6 1ITI432022 1 0.00Si 150,000.000.00 150,000.00 0.00

S80021670585202100006
No Servizi

Supporto alla
pianificazione
strategica e

integrata delle
attività di

ANGELETTI
FABIO

3679416000-3 2ITI432022 1 150,000.00Si 150,000.00100,000.00 400,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

comunicazione,
supporto alla

comunicazione
web e social,
supporto alla

comunicazione
agli iscritti,

relazione media,
supporto

organizzazione
eventi

S80021670585202100008
No Servizi

Inc. tec. per
direzione lavori

per realizzazione,
opere strutturali,
albergo Milano
Via Melchiorre

Gioia 124

RENZI
MASSIMILIANO

1271220000-6 1ITC4C2022 1 0.00No 0.0083,096.00 83,096.00 0.00

S80021670585202100009
No Servizi

Inc. tec. per
coordinatore della

sicurezza per
realizzazione,

opere strutturali,
albergo Milano
Via Melchiorre

Gioia 124

RENZI
MASSIMILIANO

1271220000-6 1ITC4C2022 1 0.00No 0.0054,670.00 54,670.00 0.00

S80021670585202100010
No Servizi

Inc. tec. per
collaudatore
statico per

realizzazione,
opere struturali,
albergo Milano
Via Melchiorre

Gioia 124

RENZI
MASSIMILIANO

1271220000-6 1ITC4C2022 1 0.00No 0.0048,109.00 48,109.00 0.00

S80021670585202100015
No Servizi

Rinnovo servizio
di manutenzione
licenze Genero

MUNGARI
GAETANO

2472611000-6 2ITI432022 1 23,500.00Si 0.0023,500.00 47,000.00 0.00

S80021670585202100016
No Servizi

Rinnovo del
servizio di

manutenzione del
sistema di

computing e
storage

MUNGARI
GAETANO

3672611000-6 2ITI432022 1 26,666.00Si 45,084.008,250.00 80,000.00 0.00

S80021670585202100017
No Servizi

Rinnovo servizio
di manutenzione

Checkpoint

MUNGARI
GAETANO

3672611000-6 2ITI432022 1 16,666.00Si 29,167.004,167.00 50,000.00 0.00

S80021670585202100020
No Servizi

Incarichi tecnici -
Due Diligence

Comparto Lazio

RENZI
MASSIMILIANO

1271220000-6 1ITI432022 1 0.00No 0.00103,360.00 103,360.00 0.00

S80021670585202100021
No Servizi

Servizi Tipografici MUNGARI
GAETANO

3679822300-5 1ITI432022 1 25,000.00Si 50,000.000.00 75,000.00 0.00

S80021670585201900037
No Servizi

Incarico tecnico
per lavori di
sostituzione

facciate vetrate
immobile Monza
Via Ticino n. 26

RENZI
MASSIMILIANO

1271220000-6 2ITC4D2022 1 0.00No 0.0041,771.00 41,771.00 0.00

S80021670585202200001
No Servizi

Rinnovo servizio
IBM Passport

MUNGARI
GAETANO

2472267100-0 1ITI432023 1 0.00Si 150,000.000.00 150,000.00 0.00

S80021670585202200002
No Servizi

Rinnovo canone
terminali

Bloomberg

MUNGARI
GAETANO

2448411000-2 1ITI432023 1 0.00Si 196,000.000.00 196,000.00 0.00

S80021670585202200003
No Servizi

Rinnovo del
servizio "Data

License" di
Bloomberg

MUNGARI
GAETANO

2448218000-9 1ITI432023 1 24,500.00Si 171,500.000.00 196,000.00 0.00

S80021670585202200004
No Servizi

Rinnovo servizio
di manutenzione
su piattaforma

Zucchetti

MUNGARI
GAETANO

2472267000-4 2ITI432023 1 0.00Si 90,000.000.00 90,000.00 0.00

S80021670585202200005
No Servizi

Rinnovo servizio
di supporto ed
aggiornamento

DB Oracle

MUNGARI
GAETANO

2472600000-6 2ITI432023 1 5,417.00Si 124,583.000.00 130,000.00 0.00

S80021670585202200006
No Servizi

Rinnovo servizio
di manutenzione
licenze Genero

MUNGARI
GAETANO

2472611000-6 2ITI432023 1 24,500.00Si 24,500.000.00 49,000.00 0.00

F80021670585202200001
No Forniture

Rinnovo delle
licenze Microsoft

Office 365 ed
Micorsoft Azure

MUNGARI
GAETANO

1248517000-5 1ITI432023 1 0.00Si 52,000.000.00 52,000.00 0.00

S80021670585202200007
No Servizi

Rinnovo servizio
di manutenzione

Archiflow

MUNGARI
GAETANO

3672600000-6 1ITI432023 1 0.00Si 156,000.000.00 156,000.00 0.00

S80021670585202200008
No Servizi

Rinnovo servizio
Disaster Recovery

MUNGARI
GAETANO

6072322000-8 1ITI432023 1 13,333.00Si 386,667.000.00 400,000.00 0.00

S80021670585202200009
No Servizi

Rinnovo servizio
di manutenzione

Darktrace e
Antigena

MUNGARI
GAETANO

6072600000-6 2ITI432023 1 0.00Si 200,000.000.00 200,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80021670585202200010
No Servizi

Rinnovo del
servizio di

manutenzione
licenze MongoDB

MUNGARI
GAETANO

3672600000-6 1ITI432023 1 19,556.00Si 156,444.000.00 176,000.00 0.00

S80021670585202200011
No Servizi

Migrazione in
cloud applicativi di
terze parti (SAGE,
Zucchetti Infinity,
Archiflow, REF)

MUNGARI
GAETANO

2472600000-6 2ITI432023 1 0.00No 200,000.000.00 200,000.00 0.00

F80021670585202200002
No Forniture

Fornitura energia
elettrica tramite
Convenzione

Consip

MUNGARI
GAETANO

1265310000-9 1ITI432023 1 105,300.00Si 111,650.000.00 216,950.00 0.00

F80021670585202200003
No Forniture

Fornitura gas in
adesione

convenzione
Consip

MUNGARI
GAETANO

1265210000-8 1ITI432023 1 26,500.00Si 29,300.000.00 55,800.00 0.00

S80021670585202200012
No Servizi

Valutazione
immobili biliancio
2023-2024-2025

RUTILI LORENZO 3670000000-1 1ITI432023 1 50,000.00Si 80,000.000.00 130,000.00 0.00

S80021670585202200013
No Servizi

Servizio di
Tesoreria

GIACCHI
ROSSELLA

3666600000-6 1ITI432023 1 500,000.00Si
1,300,000.00

0.00
1,800,000.00

0.00

S80021670585202200014
No Servizi

Responsabilità
Civile del CDA,
del Collegio dei

Sindaci, dei
Dirigenti,  della
CNPADC, degli

Amministratori  e
dei Dipendenti
con funzioni

manageriali o di
controllo

GIACCHI
ROSSELLA

2466516000-0 2ITI432023 1 13,900.00Si 41,700.000.00 55,600.00 0.00

S80021670585202200015
No Servizi

Polizza a
copertura dei

servizi di
assicurazione

globale fabbricati
per il patrimonio
immobiliare della

C PADC

GIACCHI
ROSSELLA

3666510000-8 2ITI432023 1 40,000.00Si 440,000.000.00 480,000.00 0.00

S80021670585202200016
No Servizi

Servizi
professionale di

consulenza e
assistenza nella

selezione di fondi
di investimento
alternativi FIA di

tipo chiuso
(private equity,
venture capital,

eal assets)

GIACCHI
ROSSELLA

3666171000-9 1ITI432023 1 125,000.00Si 625,000.000.00 750,000.00 0.00

S80021670585202200017
No Servizi

Servizio di
reception e

vigilanza armata
sede CNPADC

RENZI
MASSIMILIANO

1898341140-8 2ITI432023 1 53,544.00Si 160,631.000.00 214,175.00 0.00

F80021670585202200004
No Forniture

Fornitura buoni
pasto elettronici

MUNGARI
GAETANO

3630199770-8 1ITI432023 1 42,000.00Si 438,000.000.00 480,000.00 0.00

S80021670585202200018
No Servizi

Servizio di
Consulenza del

Lavoro
CUCCHI PAOLO 2479111000-5 1ITI432023 1 0.00Si 56,000.000.00 56,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MATTIUZZO CLAUDIA

9,911,219.00
(13)

1,306,503.00
(13)

6,637,340.00
(13)

0.00 (13)
1,967,376.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Cassa
Nazionale di Previdenza e Assistenza a favore Dei Dottori Commercialisti - DIREZIONE AMMINISTRAZIONE

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

MATTIUZZO CLAUDIA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


